
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 143 del 28-05-2014 
(n. 857 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: RICORSO DINNANZI AL TAR ABRUZZO-SEZIONE DI PESCARA PROMOSSO 

DAL SIG. IUBATTI D. AVVERSO IL SILENZIO RIFIUTO 

DELL’AMMINISTRAZIONE. INCARICO LEGALE. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

RICHIAMATE: 
• le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 

• la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 

Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 

resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO che l’Associazione “Gli amici della Nevola”, in persona del Presidente e l.r.p.t. 

Sig. Domenico Iubatti, in data 17.04.2014 ha notificato il ricorso n.prot.10566/2014, con il quale ha 

chiamato in giudizio il Comune di Ortona avanti al TAR per l’Abruzzo-Sezione distaccata di 

Pescara, impugnando il silenzio serbato dal IV Settore di questo Comune in relazione alla richiesta 

di accesso agli atti presentata dal ricorrente in data 17.2.2014;  

VISTA la nota prot. n.9432 del 9.4.2014 a firma del Dirigente del Settore Servizi sociali e tempo 

Libero; 

RITENUTA l’opportunità di resistere nel giudizio suddetto, incaricando, per la tutela delle ragioni 

dell’Ente, il Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi Demografici Dott. Giovanni De Marinis, 

al quale il Sindaco, come capo dell’Amministrazione, conferisce il relativo mandato; 

 
DETERMINA 

 
1. Costituirsi nel giudizio promosso dall’Associazione Amici della Nevola, in persona del 

Presidente e l.r.p.t. Sig. Domenico Iubatti, dinnanzi al TAR per l’Abruzzo-Sezione distaccata di 

Pescara, per le motivazioni esposte in narrativa. 

2. Nominare difensore dell’Ente il Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi Demografici 

Dott. Giovanni De Marinis di questo Comune. 

3. Proporre al Sindaco, quale capo dell’Amministrazione, di conferire la procura alla lite al 

suddetto rappresentante. 

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il Comune in quanto per la 

relativa difesa in giudizio è incaricato  personale dipendente. 

 
 

IL COMPILATORE 

(P.M.) 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. de MARINIS GIOVANNI 

                                                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


